9

# Tractatus

II

esse balbutiſes: ita et linguis. Ioh dicet demon latine dicit sciens. Unus grecus dicit q̄ vere fuit surdus sic dicit supradictus eudemon. I. bonus vel felix demon: et ceteri: q̄ ut dicit Theophilus murmur dicit: et q̄ non loquitur codemon. I. malus vel infelix demon. Ideo et q̄ non audit. sed magis prie q̄ nec audit est aut iudicium ut videtur de hunc noise diabolus nec loquitur. Sed quod diabolus igitur huiusmodi hominem lus. Est enim idem quod accusator vel criminis impedit hos sensus: Ad hunc dicitur Christus. Et dicit a diauolo verbo grecum: id est quod impedit auditum: ne queratur: et lingua accuso. Unus cum dicitur sancti: q̄ non est non perfiteatur. (Et cum elecisset demonium: loquens nature sed culpe. quia sicut dicitur natu ratus est murmur?) Beda etiam dicit q̄ recepit ram: ut peccato deformis est: forte de ypsilon: n: et hunc rationabilem: q̄ non est verisimile quod ber intelligi ex ypsilon non ex institutione. quod chilis cum imperfecte sanauerit: et sequitur tusti et sancti raro accusant. (Et alii ten habent etiam dicere quod recepit auditum. rantes signum de celo) id est in corporibus Ideo ibi fuerunt quartuor miracula: quod celestibus (quorebat ab eo) quod ea que videntur fuerint suorum. Et isti etiam fuerunt electi demon: restituta loqua: et vi sus et auditus et audiret. Beda tamen dicit q̄ fuerunt tria pharisei simul cum scribis: ut per patrem Matthaeum. quod de auditu non facit mentionem. (Et ad xij. Isti autem tentabant chilum: id est vole mirare sine turbe) et tollentes chilum laudibus. quod sicut nulla iudei passionis aduersus chilum tenebant. (Quidam autem ex eis) Isti ut dicitur. Dat xij. fuerunt pharisei qui hic dicunt fuisse ex eis. I. de turba: non quia simili cum turba credant laudasse factum. sed quod cum turba erant primi. et alii laudantibus ipsi dicebantur in beelzebub principice demoniorum exiit demonia) acsi dicatur. Iste Jesus non exiit demones per virtutem dei quasi sanctus homo: sed in beelzebub. I. virtute beelzebub principis demonum: cui alii demones obedient imperati. Est autem notandum ex Chario histo. et aliis auctoribus: quod per misum nomine idoli fuit belus. Fuit enim Belus pater Nini regis babylonis: cui Ninus idolum et divinos honores instituerunt. Ab illo autem primo idolo varie gentes sibi idolum omnia sua appellauerunt idola sua. Babylonumque dixerunt belus. (Dicitur) ob amorem eius Palestini baal: et quoniam aliquid sugaddebat: ut beelphegor. I. de tentacione ihesu christi priapus. quoniam baalum quod est deus Sidoni orum. Beelzebub autem nullus idoli nomen erat: sed iudei vicini sibi idolum acharonitum dicerunt beelzebub irrisorum: quia sonat idem quod deus muscas: sequentius. sicut sanguinem imolatas bestias quod forte illi non aut non bene lauabat sic sacerdotes domini in hierusalem qui erant mudiiores lauabant hostias bis. sicut in praetexta piscina et in luteribus repletum. Scilicet est etiam quod dyabolus ex ypsilon sonat in malum: sed ex institutione fecit tam bonum quam malum angelum. Nam grecus

bant sumere experimentum de eius potestate si posset celestia corpora imutare. De hoc ait Ciril. Alii vero paribus stimulati lumen aculeis percibant ab eo celeste videre portentum: quasi diceretur. Quoniam ab homine demonum eleceris: non tam hoc est diuine operationis argumentum. Non dum enim vidiimus aliquid prioribus miraculis simile. (Dicitur) nam enim traduxit post pulum per medium maris. Iosephus vero successor eius solem retardauit in Baion. Tu vero noster horum ostendisti. Querere enim prodigia de celo innuitus huiusmodi cogitationibus tunc temporis afficiebant erga christum. Hec illud. In hac parte est morale documentum: quod diabolus intrans in cor peccatoris qui per istum hominem significat facit tanquam latronem dominum ad spoliandum: quia extinguit lumen ne videatur: et silenter ignorat ne quis audiat: et obstruit ora ne quis auxiliu vicinorum invocaret: et ita diabolus extinguit fidem et claudit auditum cor: dis ne audiatur ypsilon dei: et claudit os ne quis perfiteatur: et ingreditur intus: et spoliat omnes bona cogitationes: et exit foras et tollit omnia bona opera. (Osee. vii. Fur in gressus est spoliatus: latrunculus fortis. Quantum ad secundum tangit quomodo christus eos confutauerit. Est autem ad uerendum quod cum suspicio phariseorum esset irrationabilis non audebat eam palpare sicut Christus eo quod turbam cauebat: sed eam in corde suo verberabat. Et honorat cum dicitur

## Dñicam. II. Quadra.

ct. ( Ipse autem ut videt cogitationes eorum ) inueniebantur / qui demones effugabantur.  
Non autem dicitur ut audiret prophetam dixit eis Iesus / arabi Primo ipse Christus discipulis qui Christum inuenientibus  
guedo habebat eos. Probat enim Christus quod non erat cabant : et virtute nomine eius proualbarunt  
verum quod cogitabat per queritorum resones. Sed demones. Secundo quidam exorciste de  
Christo habebat eos non arguerat ex scripturis. Ad quibus habebat Act. xix. inter hos magister  
habebat Beatus. quod non attendebat eis : sed histo dicit fuisse etiam magos. Tertio dicitur  
falsus exponerat. Protagratio est talis. ubi super quod libros combusserunt. Isti ut faciat  
( Omne regnum in seipsum ). I. contra seipsum cilius ejuscent demones / adiurabant  
( diuersis ) per bella intestina et ciuitata de eos in nomine Iesu quem Paulus predicavit  
solabatur et dominus super dominum cadet ) Hoc habebat : et diabolus semel adiuratus dixit.  
enim docet experientia est etiam ratione : quod pax in Iesum nouit : et Paulus scit. vos autem qui  
regnum est sic sanitas in homine quod facit quod oculis estis. Et aggressus est eos demoniacus  
homines stent in gaudiis suis : et pax et homines et spoliauit et vulnerauit. Et licet tunc ita  
stent in ordine suo. Ergo sic abeuntur fecerit : ut ut Dicitur histo. multos de  
estate destruxit homo : ita abeuntur pace deo mones ejuscebat / inuocato nomine Christi.  
Istius regnum et ciuitas et domus. Beatus. Filius. Isti etiam vivente Christo sic faciebant. Unde  
mat enim regnum et domos / subditorum cocoribus dicitur Luc. ix. quod apostoli viderunt quendam in  
dia. Hec ille. Sed si satanas ejus est alius nomine Christi ejuscentem demona : quod tamen non ad  
satana ut isti dicebant : erat discordia heretique Christi. Tertio exorciste exercet  
in regno diaboli : ex quo sequitur quod regnum est exorcistos Salomonis : et per illos  
eius stare non posset. Et hoc est quod dicitur. Si demones fugantes / maxime si radice cui  
autem sunt : per quod sunt ( et satanas in seipsum diuisus est ) dum unus  
ipsum ) i. contra seipsum diuisus est ) dum unus  
demon alius violentur et contra eum voluntate  
ejus : ut experientia docet ( quod stabit regnum diaboli : et stabit usque ad diem iudicii  
quod super petros : sequitur quod non sit contra se dicitur  
illius : nec unus diabolus ejus est alius : sed  
Christus ejus est omnes virtutem propria. Est tamen scilicet  
dum quod regnum diaboli consistit per nos  
in possessione humanae voluntatis : et non  
humano corpori. ideo nunquam unus dia  
bolus querit expellere alium ab anima / seu  
voluntate hominis : quod ponere diuisione in  
regno suo quod nunquam facit. Poret enim cum  
pace regni sui altum expellere de corpore  
ad illudendum homines : ut credat enim sancta  
tem dare languentibus. Christus autem expel  
lebat ab anima et a corpore simul : ideo illa ex  
pulsio non poterat esse a diabolo / nisi cum  
scissura regni sui / atque discordia. Et quod  
expelleretur ab anima restabat conuersatio in  
berationem : et etiam ipsa conuersatio et predicatio  
ratio tangit ibi ( Si autem ego tecum ) Pro  
aduertendum est quod tria genera hominum tunc  
q. q.